CITTA' DI RAGUSA 5

SETTORE Vilif b

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

7JXhﬁﬁ{)TEXTESEﬁLE@E(%ESEﬁi(){}Eﬁiﬁliﬁj;E

OGGETTO:

Presa d’atto del certificato di regolare esecuzione, svincolo
cauzione e |hquidazione conto per 1 lavori di

IN DATA: U4 @Q‘f i}@é
N: 109 SETTORE: VIT
DATA: 25 - 19~ o4

potenziamento struttura della scuola del tennis presso il
circolo c.da Tabuna. Importo complessivo €. 7.060,00.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA® DEI FONDI:

Bilancio
Cap. Funz. Serv. Interv. Denominazione
2753 D& 02 o1 "Imewemz vari per glz impianii wmmz
2803-18 09 01 01

IL RAGIONIERE GAPO
e
{

}:};‘” P o [;{__\/:}

L’ anno Duemilaguattre (2004), il giorno Voo,

- o videl mese di

nell Ufficio del Settore VIIL il Dirigente Arch. Giorgio Colosi ha adottato 1a seguente

determinazione;

lp 2LRS ok bipe- 2 Pt fony vl

&

o



COMUNE DI RAGUSA
SETTORE VIl

Visto il progetio dell’importo complessivo di € 7.000.,00 redatto in data 09.04.03 dal
geom. Giergio lacono e validato dallo stesso in quanto Responsabile Unico del Procedimento.

Vista la propria Determinazione Dirigenziale con la quale ¢ stata approvata la perizia con
1l seguente guadro economico:

- Lavori a base d’asta £ 559274
- Somme a disposizione dell’amminisirazione
a)per LV.A. 20% € 1.11855
b} per spese tecniche 1,50%
COMpreso oneri riflessi 1,84% su B.A. &€ 102,35
d) imprevisti € 18637
Sommanc = 1.407.26 € 140726

Toizale € 7.060,00
Impegnando la somma al cap. 2705.03 Funz. 06 Serv. 02 Interv. 01, in quanto 2 €
2.000,00, e in quanto a € 5.000,00 al Cap. 2803-18 Funz. 09 serv. 01 Interv. 01 Tit 2°.

Visto 1l contratto d’appalto stipulato in data 01.03.04 n. 6/04 e registrato, fiscalmente, a
Ragusa il 03.03.04 al n. 688, serie 3. Dal contratto risulta che all’impresa Elettroiblea di
Distefano Maurizio & C. s.a.s con sede in Ragusa via degli Oleandri, 114 A, & stato affidato
I"appalto per I'esecuzione dei lavori indicati per I'importo complessivo di € 4.931,15 al netto del
nbasso d'asta offerto del 12,50%.

Vista la perizia di assestamento dell’importo complessivo di 6.206,11 e che presenta i
seguente quadro economico:

- per lavori € 5.040,41
-per LV.A. €1.118,55
- per spese tecniche compreso

onerl rtflessi 1,84% su B AL € 10235
- £CONOTNLEe € 5527

Semmanoe € 6.206,11

Visto il verbale di consegna lavori in data 08.03.04.

Visto il verbale ultimazione lavori in data 03.04.04, ultimazione avvenuta eniro i termini
contrattuall con un anticipo di giorni n. 4.

Visto 1l conto finale redatto dal Direttore dei Lavori Geom. Giorgio Jacono in data
05.04.04 che comporta complessivamente un importo netto dei lavori di € 5.040,41 dal quale
sara dedotto n. 1 certificato di acconto, corrisposto per I'importo netto ¢ 5.015,21.

Pertanto 1l credito risultante per 'impresa ¢ il seguente:

- lavori eseguitl al netto del ribasso € 504041
- acconti corrisposti € 501521
Restano € 25,20

Preso atto che la differenza tra la sonima autorizzata e quella effettivamente spesa per la
realizzazione dell’opera comporta un risparmio di € 849,16, come risulta dal seguente conteggio:



Somma impegnata; € 7.000,00
Sommma spésa:

- per lavori € 5.040,4]
-per LV.A € 1.608.,08
- per spese tecniche
compreso onert riflessi € 102,35
' Sommano € 0.154,84 € 6.154.84
economia di spesa € 849,16

Preso atto della regolaritd contributiva dell'impresa nei confronti di INPS, INAIL B
CASSA EDILE.

Viste il certificato di Regolare Esecuzione emesso in data 31.08.04,

Visti 1 pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alia regolarita tecnica e
contabile, il parere di fegittimita cspresse dal Segretario Generale nonché "attestazione dells
copertura fmanziaria da parte det Capo Settore Ragioneria,

Considerato che fa materia oggetto del presente provvedimento rienta tra le attribuzioni
del dirigente, indicate neil’art, 53 del vigente regoiamento di organizzazione deghi uffici ¢ dai
servizi al quale si invia.

DETERMINA

1) Prendere atlo dello Stato Finale e del Certificato di  Regolare Esecuzione dej lavori di
potenziamento struttura della scuola del tennis presso il circolo ¢.da Tabuna.

2} Liquidare alla ditta Flettroihlea di Distefano Maurizio & C. sas di Ragusa €. 2520 oltre
LV.A. al 20% per complessive €, 30,24 importo gia impegnato con determina dirigenziale n.
161 del 231003 ' ‘
) - al Cap. 2803-18 Funz. 09 serv. 0] Interv, 01 Tit 2° B Q0 Yag
(Ol B1R500) lop I SOT

3} Svincolare Ia cauzione definitiva pf'estﬁfg mediante polizza fidejussoria n. 7956 rilasciata in
data 04.02.04 dalla Reale Mutua Assicurazione agenzia di Ragusa per un importo di € 641.00.

4) Prendere atto che per 1a realizzazione dell’opera si & avuta un’economia di € 848.4%.

S fa R - B

A.-%%@g&ﬁ« L (S ) AT

- Copia stato finale;

- Copia CRE.;

- Copia Certificati Liberator] Inps, Inail e Cassa Edile. ,

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sind
al'Utficio Ragioneria,




SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
Si attesta la regolarita contabile di cui all'art. 53, co. 1 della legge
142/90.

RESPONSAB

JLE DI RAGIONERI

A

Si attesta la cwerz‘ura finanziaria.
Rcﬁgé’jSa "“ ’ é*"j f

IL RESPONSARILE B

il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
‘odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della
suestesa determinazione dirigenziale, e di aveme trasmesso
copia

Ragusa... &5 {/xyg’s? 5.

,
IL Pﬁ’ESSO COMUNALE

Fui B e et
{

I sottoscrifto Messo comunale aftesta il compimento  del
suindicato ~ periodo  di  pubblicazione e cioe  dal
........ 0@"/% :‘?.?..,‘g,,.a!,,,aﬁ{%{z{‘f.,'?.5,”.“..

IL MESSO COMUNALE




